
Página 1 de 7

Autenticidad verificable mediante Código de Verificación (COVE)  090Q665N3V0G6C4S0E82 en la sede electrónica: 
www.ayuntamientodeadeje.es

²38001D28118I012Ua/»
²38001D28118I012Ua/»

ANUNCIO

COVE: 090Q665N3V0G6C4S0E82

Área CULTURA

Negociado Cultura y Fiestas

N/Refª
Exp: ***18602L  
Doc: 28118I012U

Interesado: AREA DE CULTURA

Asunto:

EXPEDIENTE AL OBJETO DE 
SELECCIONAR LOS
PUESTOS DE FERIA PARA 
LAS FIESTAS DE LOS 
OLIVOS, FIESTAS 
PATRONALES DE ADEJE, 
FIN DE AÑO 2024 Y 
CABALGATA DE REYES 
2025.

Por medio del presente Anuncio se hace público:

Providencia del Área de Cultura con fecha 17-06-2024 referente a los puestos excluidos 
y convocatoria para sorteo de números de puestos coincidentes en las FIESTAS DE LOS 
OLIVOS, FIESTAS PATRONALES DE ADEJE, FIN DE AÑO 2024 Y CABALGATA DE REYES 
2025:

"Visto que con fecha de 5 de junio de 2024 se produjo la finalización del plazo de 
presentación de solicitudes para la asignación de los DE FERIA PARA LAS FIESTAS DE 
LOS OLIVOS, FIESTAS PATRONALES DE ADEJE, FIN DE AÑO 2024 Y CABALGATA DE 
REYES 2025.,  previsto en el Pliego de Condiciones aprobado mediante Decreto C
CDE/161/2024, de fecha 17-05-2024, cuya cláusula nº séptima del Pliego de Condiciones  
establece que,  “Los interesados presentarán sus solicitudes, junto con la documentación 
preceptiva a través del registro de entrada del Ayuntamiento de Adeje. Aquellos 
interesados que ostenten la obligación de relacionarse electrónicamente con la 
Administración, de conformidad con el artículo 14.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, deberán 
realizarlo a través de la sede electrónica del Ayuntamiento de Adeje: www.adeje.es.

La presentación de las solicitudes deberá realizarse dentro del plazo de 10 (diez) 
días HÁBILES, a computar desde el día siguiente de la publicación del anuncio de 
apertura del plazo en el correspondiente Tablón de Anuncios. "

Analizada las solicitudes presentadas, existen varias frente a una misma actividad y 
puesto.

Visto que de conformidad con lo previsto en la cláusula nº octava  del Pliego de 
Condiciones, “Cuando existan varias solicitudes frente a una misma actividad y 
ventorrillo, se celebrará, un sorteo, siendo publicado en el Tablón de anuncios municipal 
el día y hora para su celebración, con una antelación mínima de 48 horas, debiendo 
comparecer al mismo acto, los interesados, cuyas solicitudes hayan resultado 
coincidentes con los números de puestos, previamente requeridos, para que se proceda a 
su celebración y posterior asignación de número de puestos. En el supuesto de que el 
interesado no atienda al requerimiento de comparecencia, se entenderá que renuncia su 
solicitud de asignación, con lo cual el número de puesto de ventorrillo quedará a 



Página 2 de 7

Autenticidad verificable mediante Código de Verificación (COVE)  090Q665N3V0G6C4S0E82 en la sede electrónica: 
www.ayuntamientodeadeje.es

disposición municipal y podrá volver a adjudicarse con el procedimiento establecido en la 
cláusula sexta”.

Visto que, según los informes del órgano competente, emitidos con fecha 17 de junio de 
2024, obrante en el expediente existen puesto que han quedado excluidos, siendo los 
siguientes:

Ante lo expuesto, se da la circunstancia de que al presentarse varias solicitudes para 
apostar por los puestos, y tal y visto que de conformidad con lo previsto en la 
CLÁUSULA QUINTA. CAPACIDAD DEL SOLICITANTE DE AUTORIZACIÓN, para 
FIESTAS CULTURALES DE 
ADEJE 2024 y tal y visto que de conformidad con lo previsto en la CLÁUSULA 
QUINTA.CAPACIDAD DEL SOLICITANTE DE AUTORIZACIÓN: " 5.1 Aptitud y 
capacidad. Están facultados/as para ser solicitantes las personas naturales o jurídicas, 
españolas o extranjeras, que tengan plena capacidad de obrar y ostenten la habilitación 
empresarial o profesional que, en su caso, sea exigible para la prestación del servicio 
previsto en el puesto de feria solicitado.

Las personas jurídicas sólo podrán ser adjudicatarias cuando se traten de actividades 
comprendidas dentro de los fines, objeto o ámbito de actividad que, a tenor de sus 
propios estatutos o reglas fundacionales, les sean propios." y en la CLÁUSULA 
SÉPTIMA. PRESENTACIÓN DE LAS SOLICITUDES, resulta que se han presentado 
solicitudes susceptibles, quedando, por tanto, la siguiente relación de solicitudes 
excluidas.

PUESTOS EXCLUIDOS:

PUESTOS FIESTAS DE LOS OLIVOS 2024 PLAZA DE LOS OLIVOS Y CALLE ANCLA, 
ATRACCIONES PLAZA APARCAMIENTOS DE LOS OLIVOS

Nº SITUACION ACTIVIDAD SOLICITANTE CIF / NIF MOTIVO

1 PLAZA LOS 
OLIVOS

AUTO BAR BEATRIZ ESQUIVEL GARCÍA ***323***                  La actividad food truck no 
corresponde con el puesto 
ofertado.

GRUPO PE Y BE SERVICIOS E 
INVERSIONES       

***790*** La actividad food truck no 
corresponde con el puesto 
ofertado.

2 PLAZA LOS 
OLIVOS

AUTO BAR BEATRIZ ESQUIVEL GARCÍA ***323***                  La actividad food truck no 
corresponde con el puesto 
ofertado.

GRUPO PE Y BE SERVICIOS E 
INVERSIONES       

***790*** La actividad food truck no 
corresponde con el puesto 
ofertado.

3 PLAZA LOS 
OLIVOS

VENTORRILLO BEATRIZ ESQUIVEL GARCÍA    
PEDRO HENRIQUE FARIA DE 
JESÚS                              

***323***   
   ***304***        

Han presentado dos proyectos 
por administrador, solo 
corresponde uno.

4 PLAZA LOS 
OLIVOS

AUTO BAR BEATRIZ ESQUIVEL GARCÍA ***323***                  La actividad food truck no 
corresponde con el puesto 
ofertado

GRUPO PE Y BE SERVICIOS E 
INVERSIONES       

***790*** La actividad food truck no 
corresponde con el puesto 
ofertado

5 PLAZA LOS 
OLIVOS

AUTOBAR BEATRIZ ESQUIVEL GARCÍA ***323***                  La actividad food truck no 
corresponde con el puesto 
ofertado.

GRUPO PE Y BE SERVICIOS E 
INVERSIONES       

***790*** La actividad food truck no 
corresponde con el puesto 



Página 3 de 7

Autenticidad verificable mediante Código de Verificación (COVE)  090Q665N3V0G6C4S0E82 en la sede electrónica: 
www.ayuntamientodeadeje.es

ofertado.

6 PLAZA LOS 
OLIVOS

PAPONA OLEGARIA MORALES RAMOS ***789*** No puede optar por otro puesto 
ya que tiene un puesto asignado

9 PLAZA LOS 
OLIVOS

VENTORRILLO BEATRIZ ESQUIVEL GARCÍA    
PEDRO HENRIQUE FARIA DE 
JESÚS                              

***323***   
   ***304***        

Han presentado dos proyecto por 
administrador, solo corresponde 
uno.

10 CALLE EL 
ANCLA

JUGUETES MARÍA DEL CARMEN 
REGALADO SANTANA

***614** No puede optar por otro puesto 
ya que tiene un puesto asignado

13 CALLE EL 
ANCLA

PAPONA OLEGARIA MORALES RAMOS                         ***789***       No puede optar por otro puesto 
ya que tiene un puesto asignado

14 CALLE EL 
ANCLA

AUTO BAR BEATRIZ ESQUIVEL GARCÍA ***323***                  La actividad food truck no 
corresponde con el puesto 
ofertado.

GRUPO PE Y BE SERVICIOS E 
INVERSIONES       

***790*** La actividad food truck no 
corresponde con el puesto 
ofertado.

15 CALLE EL 
ANCLA

CHURRERIA LISANDRA NÚÑEZ JIMÉNEZ ***372*** La actividad no corresponde con 
el puesto ofertado

16 CALLE EL 
ANCLA

FOOD TRACK -
HELADERIA

ETHEL TERESITA BARTRÁN 
NÚÑEZ             

***536***      La actividad no corresponde con 
el puesto ofertado

PUESTOS FIESTAS PATRONALES 2024 PARA CALLE GRANDE, CALLE MANUEL BELLO 
RAMOS, CALLE LA HUERTA Y PARKING

Nº SITUACIÓN ACTIVIDAD SOLICITANTE CIF / NIF MOTIVO

10 CALLE 
GRANDE

AUTO BAR BEATRIZ ESQUIVEL GARCÍA ***323***                  La actividad food truck no 
corresponde con el puesto ofertado.

GRUPO PE Y BE SERVICIOS E 
INVERSIONES       

***790*** La actividad food truck no 
corresponde con el puesto ofertado.

16 CALLE 
GRANDE

AUTOBAR BEATRIZ ESQUIVEL GARCÍA ***323***                  La actividad food truck no 
corresponde con el puesto ofertado.

GRUPO PE Y BE SERVICIOS E 
INVERSIONES       

***790*** La actividad food truck no 
corresponde con el puesto ofertado.

17 CALLE 
GRANDE

AUTOBAR BEATRIZ ESQUIVEL GARCÍA ***323***                  La actividad food truck no 
corresponde con el puesto ofertado.

GRUPO PE Y BE SERVICIOS E 
INVERSIONES       

***790*** La actividad food truck no 
corresponde con el puesto ofertado.

18 CALLE 
MANUEL 
BELLO 
RAMOS

PUESTO DE 
HELADOS

ETHEL TERESITA BARTRÁN 
NÚÑEZ   

***536*** No puede optar por otro puesto ya 
que tiene un puesto asignado

19 CALLE 
MANUEL 
BELLO 
RAMOS

PUESTO DE 
HELADOS

ETHEL TERESITA BARTRÁN 
NÚÑEZ   

***536*** No puede optar por otro puesto ya 
que tiene un puesto asignado

20 CALLE 
MANUEL 
BELLO 
RAMOS

PUESTO DE 
ARTESANIA-
SOMBREROS

ETHEL TERESITA BARTRÁN 
NÚÑEZ   

***536*** No puede optar por otro puesto ya 
que tiene un puesto asignado

21 CALLE 
MANUEL 
BELLO 
RAMOS

PUESTO DE 
ARTESANIA-
SOMBREROS

ETHEL TERESITA BARTRÁN 
NÚÑEZ   

***536*** No puede optar por otro puesto ya 
que tiene un puesto asignado



Página 4 de 7

Autenticidad verificable mediante Código de Verificación (COVE)  090Q665N3V0G6C4S0E82 en la sede electrónica: 
www.ayuntamientodeadeje.es

24 CALLE LA 
HUERTA

FOOD 
TRUCK-

HELADERIA

ETHEL TERESITA BARTRÁN 
NÚÑEZ

***536***  No puede optar por otro puesto ya 
que tiene un puesto asignado

25 CALLE LA 
HUERTA

AUTOBAR BEATRIZ ESQUIVEL GARCÍA ***323***                  La actividad food truck no 
corresponde con el puesto ofertado.

GRUPO PE Y BE SERVICIOS E 
INVERSIONES       

***790*** La actividad food truck no 
corresponde con el puesto ofertado.

26 CALLE LA 
HUERTA

AUTOBAR BEATRIZ ESQUIVEL GARCÍA ***323***                  La actividad food truck no 
corresponde con el puesto ofertado.

GRUPO PE Y BE SERVICIOS E 
INVERSIONES      

***790*** La actividad food truck no 
corresponde con el puesto ofertado.

27 PARKING AUTOBAR BEATRIZ ESQUIVEL GARCÍA ***323***                  La actividad food truck no 
corresponde con el puesto ofertado.

GRUPO PE Y BE SERVICIOS E 
INVERSIONES       

***790*** La actividad food truck no 
corresponde con el puesto ofertado.

28 PARKING AUTO-
REMOLQUE 
JUGUETES

TADRIÁN COVA DE LA BREINER ***262*** La actividad Caseta de Tiro no 
corresponde con el puesto ofertado

PUESTOS FIN DE AÑO 2024 PARA CALLE GRANDE

5 CALLE 
GRANDE

AUTO BAR BEATRIZ ESQUIVEL GARCÍA ***323***                  La actividad food truck no 
corresponde con el puesto 
ofertado.

GRUPO PE Y BE SERVICIOS E INVERSIONES       ***790*** La actividad food truck no 
corresponde con el puesto 
ofertado.

6 CALLE 
GRANDE

AUTO BAR BEATRIZ ESQUIVEL GARCÍA ***323***                  La actividad food truck no 
corresponde con el puesto 
ofertado.

GRUPO PE Y BE SERVICIOS E INVERSIONES ***790*** La actividad food truck no 
corresponde con el puesto 
ofertado.

8 CALLE 
GRANDE

CHURRERÍA ETHEL TERESITA BARTRÁN NÚÑEZ   ***536*** La actividad no corresponde 
con el puesto ofertado

PUESTOS CABALGATA  DE REYES 2025 PARA CALLE GRANDE

3 CALLE 
GRANDE

AUTO BAR BEATRIZ ESQUIVEL GARCÍA ***323***        La actividad food truck no 
corresponde con el puesto 
ofertado.

GRUPO PE Y BE SERVICIOS E INVERSIONES ***790*** La actividad food truck no 
corresponde con el puesto 
ofertado.

Por consiguiente y, en ejercicio de las competencias que me han sido conferidas en virtud 
de la delegación efectuada por la Alcaldía de este Ayuntamiento mediante Decreto 
número  ALC/196/2023, de 30 de junio (publicado en el BOP núm. 83 de 10 de julio de 
2023), DISPONGO:

PRIMERO.- CONVOCAR a los siguientes interesados para que el día jueves 20 de 
junio de 2024, comparezca en el Centro Cultural de Adeje, sito en calle Universidad de 
La Laguna, nº 18. Para proceder a la celebración del correspondiente sorteo a las 10:00 
horas:



Página 5 de 7

Autenticidad verificable mediante Código de Verificación (COVE)  090Q665N3V0G6C4S0E82 en la sede electrónica: 
www.ayuntamientodeadeje.es

SORTEO FIESTAS LOS OLIVOS 2024:

Nº PUESTO SITUACIÓN SOLICITANTE CIF / NIF ACTIVIDAD

1 PLAZA LOS OLIVOS GABRIEL PAZ CABRERA                                         
MARÍA ÁNGELA BARRERA CLEMENTE           

***310***       
***270***          

AUTO BAR 

2 PLAZA LOS OLIVOS GABRIEL PAZ CABRERA                                         
MARÍA ÁNGELA BARRERA CLEMENTE         

JAIRO JESÚS DELGADO GONZÁLEZ

***310***  
***270***      
***302***       

AUTO BAR

3 PLAZA LOS OLIVOS SARA MELODY REYES BETHENCOURT    
DOMINGO JOSÉ MARTÍN GUZMÁN        
BEATRIZ ESQUIVEL GARCÍA                
PEDRO HENRIQUE FARIA DE JESÚS                        
PEDRO JOSÉ DONATE DONATE                        
CÁNDIDA MARÍA SAMBAD ALVARELLOS

***519***     
***286***        
***323***       
***304***       
***076***     
***135***

VENTORRILLO

4 PLAZA LOS OLIVOS GABRIEL PAZ CABRERA                                         
MARÍA ÁNGELA BARRERA CLEMENTE           
JAIRO JESÚS DELGADO GONZÁLEZ

***310***  
***270***      
***302***       

AUTO BAR

5 PLAZA LOS OLIVOS GABRIEL PAZ CABRERA                                              
MARÍA ÁNGELA BARRERA CLEMENTE           
JAIRO JESÚS DELGADO GONZÁLEZ

***310***       
***270***      
***302***       

AUTO BAR

9 PLAZA LOS OLIVOS SARA MELODY REYES BETHENCOURT    
DOMINGO JOSÉ MARTÍN GUZMÁN        
BEATRIZ ESQUIVEL GARCÍA                                              
PEDRO HENRIQUE FARIA DE JESÚS                         
PEDRO JOSÉ DONATE DONATE                        
CÁNDIDA MARÍA SAMBAD ALVARELLOS

***519***     
***286***        
***323***       
***304***       
***076***           
***135***

VENTORRILLO

13 CALLE EL ANCLA IDAIRA ESCAMILLA SANTANA                    
LISANDRA NÚÑEZ JIMÉNEZ

***101***     
***372***

PAPONA

SORTEO FIESTAS PATRONALES DE ADEJE 2024

Nº PUESTO SITUACIÓN SOLICITANTE CIF / NIF ACTIVIDAD

6 CALLE GRANDE YASSINE LARFI                                                          
OLEGARIA MORALES RAMOS

***231***    
***789***

PAPONA

10 CALLE GRANDE GABRIEL PAZ CABRERA                                         
JAIRO JESÚS DELGADO GONZÁLEZ         
SILVIA SAMPOL ESCAMILLA                      
CARMEN ORAMAS DÍAZ

***310***  
***302***       
***209***  
***720***

AUTO BAR

12 CALLE GRANDE OLEGARIA MORALES RAMOS                   
IDAIRA ESCAMILLA SANTANA

***789*** 
***101***

PAPONA



Página 6 de 7

Autenticidad verificable mediante Código de Verificación (COVE)  090Q665N3V0G6C4S0E82 en la sede electrónica: 
www.ayuntamientodeadeje.es

14 CALLE GRANDE SARA MELODY REYES BETHENCOURT    
DOMINGO JOSÉ MARTÍN GUZMÁN         
EMILIO JESÚS GUTIÉRREZ GÓMEZ     
BEATRIZ ESQUIVEL GARCÍA                 
PEDRO HENRIQUE FARIA DE JESÚS             
JUAN JOSÉ DE LEÓN GONZÁLEZ                 
CRISTINA ESQUIVEL GARCÍA               
CÁNDIDA MARÍA SAMBAD ALVARELLOS         
MATTIEL GÓMEZ FALCÓN                        
JOSÉ DANIEL ORTEGA SALÓN             
FRANCELIS DESIRE FLEITAS ROMERO       

***519***     
***286*** 
***411***               
***323***   
***304***  
***478***  
***811***   
***135*** 
***712***  
***957***  
***378***      

VENTORRILLO

15 CALLE GRANDE SARA MELODY REYES BETHENCOURT    
DOMINGO JOSÉ MARTÍN GUZMÁN         
EMILIO JESÚS GUTIÉRREZ GÓMEZ     
BEATRIZ ESQUIVEL GARCÍA                 
PEDRO HENRIQUE FARIA DE JESÚS             
JUAN JOSÉ DE LEÓN GONZÁLEZ                 
CRISTINA ESQUIVEL GARCÍA               
CÁNDIDA MARÍA SAMBAD ALVARELLOS         
MATTIEL GÓMEZ FALCÓN                        
JOSÉ DANIEL ORTEGA SALÓN             
FRANCELIS DESIRE FLEITAS ROMERO       

***519***     
***286*** 
***411***               
***323***   
***304***  
***478***  
***811***   
***135*** 
***712***  
***957***  
***378***      

VENTORRILLO

16 CALLE GRANDE GABRIEL PAZ CABRERA                                         
SILVIA SAMPOL ESCAMILLA                   
PEDRO JOSÉ DONATE DONATE           
CARMEN ORAMAS DÍAZ

***310***  
***209*** 
***076***  
***720***

AUTOBAR 

22 CALLE LA HUERTA OLEGARIA MORALES RAMOS                   
LISANDRA NÚÑEZ JIMÉNEZ

***789***   
***372***

PAPONA 

25 CALLE LA HUERTA GABRIEL PAZ CABRERA                                         
JAIRO JESÚS DELGADO GONZÁLEZ                     
SILVIA SAMPOL ESCAMILLA                   
MARÍA ÁNGELA BARRERA CLEMENTE      
CARMEN ORAMAS DÍAZ

***310***  
***302***           
***209*** 
***270*** 
***720***

AUTOBAR

26 CALLE LA HUERTA FERNANDO CIRILO DÍAZ FARIÑA          
SILVIA SAMPOL ESCAMILLA                   

***423***      
***209*** 

AUTOBAR

27 PARKING GABRIEL PAZ CABRERA                                                    
SILVIA SAMPOL ESCAMILLA                   
CARMEN ORAMAS DÍAZ
RAMON OLIVA ALVAREZ

***310***  
***209*** 
***720***
***976**

AUTOBAR

SORTEO PUESTOS FIN DE AÑO 2024

Nº PUESTO SITUACION SOLICITANTE CIF / NIF ACTIVIDAD

4 CALLE GRANDE IDAIRA ESCAMILLA SANTANA                       
OLEGARIA MORALES RAMOS

***149***    
***789***

PAPONA 

5 CALLE GRANDE RAMÓN OLIVA ÁLVAREZ                      
CARMEN ORAMAS DÍAZ  

***976*** 
***720***

AUTO BAR 

6 CALLE GRANDE GABRIEL PAZ CABRERA                                         
CARMEN ORAMAS DÍAZ

***310***  
***720***

AUTO BAR 

7 CALLE GRANDE SARA MELODY REYES BETHENCOURT    
DOMINGO JOSÉ MARTÍN GUZMÁN         
FRANCELIS DESIRE FLEITAS ROMERO

***519***     
***286*** 
***378***

VENTORRILLO

SORTEO PUESTO CABALGATA DE REYES 2025



Página 7 de 7

Autenticidad verificable mediante Código de Verificación (COVE)  090Q665N3V0G6C4S0E82 en la sede electrónica: 
www.ayuntamientodeadeje.es

Nº PUESTO SITUACIÓN SOLICITANTE CIF / NIF ACTIVIDAD

3 CALLE GRANDE GABRIEL PAZ CABRERA                                         
JAIRO JESÚS DELGADO GONZÁLEZ    

***310***  
***302***       

AUTO BAR 

SEGUNDO.- NOTIFICAR a los interesados citados en el dispositivo segundo, de 
conformidad con lo previsto en la cláusula nº octava  del Pliego de Condiciones aprobado 
mediante Decreto nº CDE/161/2024 con de fecha 17-05-2024.

TERCERO.- LEVANTAR ACTA del acto de sorteo a celebrar el día 20 de junio de 2024, 
dejando constancia de las circunstancias acontecidas, así como de los interesados que 
hayan comparecido y resultados del sorteo.

CUARTO.- PUBLICAR la presente providencia en el Tablón de anuncios"

En la Histórica Villa de Adeje.

F_FIRMA_25


		2024-06-17T14:43:00+0100
	AUPAC
	ALONSO FERRERA ADOLFO SEBASTIAN - DNI 42086420P
	Firma digital de documento AUPAC


		2024-06-17T14:52:00+0100
	AUPAC
	SELLO ELECTRONICO AYUNTAMIENTO DE ADEJE
	Sellado digital de documento AUPAC




